



تاریخ	۱۱
تیر	۱۳۹۷
دوشنبه	

انتصابات جدید در ادارات اوقاف فارس

معاون مدیریت منابع و پشتیبانی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس خبر داد: طی مراسمی آئین معارفه رؤسای قدیم و جدید ادارات اوقاف و امور خیریه شهرستان‌های لارستان و گراش برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس: حمید صفری با اعلام این خبر بیان کرد: طی مراسمی آئین معارفه رؤسای ادارات اوقاف و امور خیریه شهرستان‌های لارستان و گراش با حضور مدیر کل، معاون حقوقی و ثبتی و رئیس اداره حراست اوقاف و امور خیریه فارس، فرماندار و جمعی از مسئولین شهرستان برگزار شد. محمد قاسم‌پور به سمت ریاست اداره اوقاف و امور خیریه لارستان منصوب و خیر الله محمودی که پیش‌ازین ریاست این اداره را بر عهده داشت، مسئولیت دفتر نمایندگی اداره اوقاف شهرستان گراش را عهده‌دار شد.

شهردار شیراز در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه آزاد تأکید کرد؛

لزوم همکاری دانشگاه و مدیریت شهری برای ایجاد حس خوب زندگی در شهر



شهرداری شیراز آمادگی استفاده از توان، تخصص و اندیشه مشاورین متخصص دانشگاهی را دارد تا با ورود اندیشه‌های آکادمیک از برخی مشکلات شهری گره‌گشایی شود و دانشگاه‌ها و مراکز علمی نیز حمایت شوند.

شهردار شیراز همچنین بر حمایت این مجموعه از پایان‌نامه‌های دوره ارشد و رساله‌های دکتری با موضوع مدیریت شهری تأکید کرد و گفت: برای انجام امور شهری نیازمند تلفیق نگاه آکادمیک با توان اجرایی هستیم؛ از این‌رو باید برای افزایش درک مشترک دو حوزه علمی و اجرایی و عملی شدن ایده‌های جامعه فرهیخته دانشگاهیان در حوزه شهری گام برداشت.

اسکندریپور با اشاره به انتخاب برخی از مدیران ارشد شهری از فعالان عرصه علمی و دانشگاهی و مدیران میانی از میان نیروهای متخصص شهرداری عنوان کرد: تلاش کرده‌ام با انتخاب‌هایم جامعه دانشگاهی را با شهرداری صلح دهم و زمینه توانمندی علمی و اجرایی مجموعه مدیریت شهری را بیش‌ازپیش فراهم کنم.

همچنین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز نیز بایان اینکه این تفاهم‌نامه با موضوع شرکت‌های دانش‌بنیان امضا می‌شود، گفت: درصدد هستیم با تعامل ایجادشده و با تکیه بر پژوهش محوری، دانش و توان متخصصین بومی و بها دادن به صنعت و کالای ایرانی، شیراز را به جایگاه اصلی خود به‌عنوان مهد تمدن اسلامی و ایرانی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد؛

آغاز فعالیت منطقه ویژه اقتصادی کازرون در آینده نزدیک



حال انجام است که امیدواریم با بهره‌برداری از این طرح، این منطقه ویژه اقتصادی به شبکه سراسری گاز نیز متصل شود.

فتوحی از دیگر طرح‌هایی که در برنامه اجرایی قرار دارد را ساختمان نگهبانی و نیز محل استقرار گمرک و انبار روباز گمرک اعلام کرد. وی در ادامه از اختصاص مشوق‌های ویژه برای مقابضبان سرمایه‌گذاری در این منطقه خبر داد و گفت: با تصویب طرح جامع در دبیرخانه کازرون به دبیرخانه مناطق ویژه و اقتصادی کشور، شرایط و نحوه واگذاری زمین و نیز مشوق‌ها اعلام می‌شود.

وی بیان داشت: منطقه ویژه اقتصادی کازرون در زمینی به مساحت ۷۳ هکتار راه‌اندازی می‌شود که ۵۰ هکتار از آن صنعتی است و این میزان نیز قابل‌افزایش است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: امیدواریم با توجه به قابلیت‌های موجود در منطقه ویژه اقتصادی کازرون، این منطقه بتواند زمینه مناسبی برای ایجاد اشتغال پایدار و صادرات فراهم کند. فرماندار شهرستان کازرون نیز در این بازدید بر تخصیص اعتبار برای توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها تأکید کرد.

بر اساس این گزارش، از جمله مزایای منطقه ویژه اقتصادی، صدور

شهردار شیراز گفت: تعامل شهرداری با مراکز علمی و دانشگاهی یک همکاری دوسویه در راستای حل مشکلات شهر و شهروندان است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندریپور در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های پژوهشی و فرهنگی میان شهرداری و دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز عنوان کرد: این تفاهم‌نامه نقطه شروعی برای همکاری‌های بیشتر به‌منظور طراحی و ساخت شهر با محوریت خواسته‌ها و نیازهای شهروندان است.

شهردار شیراز ضمن اظهار نارضایتی از اینکه پروژه‌های اجرایشده در شهرهای مختلف همانند تهران و شیراز حس خوب زندگی را به شهروندان منتقل نمی‌کند، اظهار داشت: بررسی نیازهای شهروندان با بهره‌گیری از پژوهش‌های علمی و نظرات متخصصین و اولویت‌بندی پروژه‌ها بر مبنای میزان اثرگذاری بر جنبه‌های مختلف زندگی آنها مهم‌ترین گام برای ایجاد حس خوب در بین شهروندان است که باید پیش از اجرای پروژه‌ها برداشته شود.

وی تحقیق این هماهنگی و رضایتمندی را در گرو تخصیص هزینه برای تولید فکر دانست و گفت: اگرچه در حال حاضر یکی از عارضه‌های نظام مدیریتی کشور و حوزه‌های اجرایی، عدم توجه به تولید اندیشه به‌عنوان اصل بنیادین توسعه نظام‌مند شهرهاست، اما

در بازدید مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس و فرماندار شهرستان کازرون از منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان بر تکمیل زیرساخت‌ها تأکید شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این بازدید با اشاره به ارسال مطالعات طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی کازرون به دبیرخانه مناطق ویژه و اقتصادی کشور گفت: با بررسی و تأیید این طرح توسط دبیرخانه در آینده‌ای نزدیک، فعالیت این منطقه ویژه اقتصادی آغاز خواهد شد.

احد فتوحی، با اشاره به اینکه تاکنون برای اجرای زیرساخت‌ها در منطقه ویژه اقتصادی کازرون، افزون بر ۷۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است گفت: در این زمینه طرح‌های عمرانی و زیرساختی نظیر زیرسازي و جدول‌گذاری، شبکه ۲۰ کیلوولت برق، شبکه توزیع آب، شبکه فاضلاب، احداث مخزن ۱۰۰۰ مترمکعبی، تصفیه‌خانه فاضلاب و عملیات فنس‌گذاری اجرا شده است.

وی با اشاره به اجرای شبکه داخلی گاز در منطقه ویژه اقتصادی کازرون گفت: عملیات اجرایی گازرسانی نیز توسط شرکت گاز در

اندیشه

توصیه‌های قرآنی برای انتخاب یک‌خانه مناسب



معضلات و آسیب‌های آپارتمان‌نشینی خانواده‌های بسیاری را درگیر خود کرده و مشکلاتی را برای آنها به وجود آورده است. از این‌رو بر آن شده‌ایم تا در این فرصت مروری داشته باشیم بر متون دینی در رابطه با موضوع مسکن تا در خلال آن راهکارهایی را برای رهایی از آسیب‌های زندگی امروز پیدا کنیم؛ به گفته حجت‌الاسلام قرائتی اسلام نظرات فراوانی درباره مسکن دارد.

ویژگی‌های یک‌خانه مناسب

تفسیر «جامع‌الجامع» می‌نویسد: «یکی از نشانه‌های ادب میزبان این است که کار خود را پنهان بدارد و بدون اینکه مهمان بفهمد به پذیرایی اقدام کند، از بیم آنکه مبدا مهمان مانع از کار او شود.»

جایگاه آرامش

طبق آموزه‌های اسلامی خانه باید جایگاه آرامش اعضا و کسانی باشد که در آن رفت‌وآمد می‌کنند؛ قرآن می‌فرماید: «وَاللّٰهُ جَعَلَ لَكُمْ مِنْ بُيُوتِكُمْ سَكَنًا وَ جَعَلَ لَكُمْ مِنْ جُلُودِ الْأَنْعَامِ بُيُوتًا تَسْتَخِفُّونَهَا يَوْمَ ظَعْنِكُمْ وَ يَوْمَ إِقَامَتِكُمْ وَ مِنْ أَصْوَابِهَا وَأَوْبَارِهَا وَأَشْعَارِهَا أَثَانًا وَ مَتَاعًا إِلَى حِينٍ»؛ خدا خانه‌هایتان را جای آرامش‌تان قرار داد و از پوست چهارپایان برایتان خیمه‌ها ساخت تا به هنگام سفر و به هنگام اقامت از حمل آنها در رنج نیفتید؛ و از پشم و کرک و مویشان تا روز قیامت برایتان اثاث خانه و اسباب زندگی ساخت.

ایجاد سروصدا، نور غیرمتعارف در شب‌ها، نگهداری حیوانات خانگی و مسائلی از این‌دست که آرامش دیگران را برهم می‌زند و متأسفانه امروزه در خانه‌های آپارتمانی رواج دارد، مدموم و از دیدگاه قرآن مورد نهي قرار گرفته است. برگزاری مراسم جشن، عزا، دعا، سخنرانی و... که به‌طور مستقیم با ایجاد سروصدا، رفت‌وآمدهای غیرمعمول و مسائلی از این‌دست آرامش دیگران را دچار مشکل می‌کند، مشمول ممنوعیت‌های این آیه هستند.

پوشانده و سربانه

یکی از مهم‌ترین آسیب‌های آپارتمان‌نشینی حیا گریزی و در مخاطره قرار گرفتن عفت اعضای خانه است. بر اساس این، یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها و ویژگی‌های مسکن مطلوب اسلامی حافظ عفت و حیا بودن آن است.

خانه باید با پوشش حافظ حیا و عفت باشد و مانع از دیده شدن حالات خصوصی انسان باشد و رفتارهای شخصی او مانند مقاربت و برهنگی را پوشاند. این شاخص ابعاد فراوانی در حوزه معماری دارد که برخی از آنها عبارت‌اند از:

الف) درهای روبه‌رو:

طبق آیات و روایات فراوان درباره اجازه گرفتن برای ورود به اتاق دیگران - به‌ویژه اتاق پدر و مادر در اوقات معینی از روز و شب - و نیز نهی از نگاه بدون اجازه به اتاق دیگران باید ساختمان‌سازی شود که اتاق‌ها نسبت به همدیگر دید نداشته باشند.

آن راحت باشند و برای پذیرایی از مهمانان با تنگنا مواجه نشوند. البته نباید آن قدر وسیع باشد که از حد متعارف عرفی و شأنی بیشتر شود که در این صورت نه‌تنها مطلوب نخواهد بود، بلکه مذموم نیز هست. امام صادق (علیه‌السلام) می‌فرماید: «مَنْ بَنَى فَوْقَ مَسْكِنِهِ كَلْفَ حَمَلَةٍ يَوْمَ الْقِيَامَةِ؛ هر که بنایی بیش از نیاز سکونتش بسازد، در روز قیامت مکلف به حمل آن می‌شود.»

امروزه دیگر خبری از خانه‌های وسیع نیست و خانه‌های امروزی به سمت کوچکی و کوتاهی رفته و آسیب‌هایی را بر خانواده‌ها تحمیل کرده‌اند.

حضرت امام رضا (علیه‌السلام) خانه‌ای خرید و به یکی از موالیان خود فرمان داد تا به آن خانه منتقل شود و فرمود: منزل تو تنگ است. آن شخص گفت: این خانه (منزل تنگ) را پدرم بنا کرده است. آن حضرت فرمود: اگر پدر تو نادان بود، سزاوار است که تو نیز مانند او باشی؟»

آیه ۲۶ سوره مبارکه ذاریات به‌نوعی به این مهم اشاره می‌کند که صاحب‌خانه دور از چشم مهمان به سراغ تهیه غذا برود.

امام علی (علیه‌السلام) در روایتی اشاره دارد بر اینکه اگر مؤمن در دنیا به دنبال آخرت خود باشد، باید خانه وسیع برای خود فراهم سازد تا در آن مهمانی داده، صلح‌رحم بجا آورد و حقوق الهی و مردم را در آن خانه ادا نماید.

دکوراسیون

در روایات فراوانی بر زیبایی و سادگی خانه تأکید شده است. سادگی دکوراسیون روح انسان را از بسیاری از آشفتگی‌ها رها می‌سازد، درحالی‌که شلوغی آن انسان را به آشفتگی فکری و روانی مبتلا می‌کند. وجود مبلمان بر شلوغی و تنگی خانه می‌افزاید و تختخواب، اگرچه فی‌نفسه نهی خاص و صریحی از روایات و آموزه‌های اسلامی بر آن نشده است ممکن است تأیید هم شده باشد، اما در محیط آپارتمانی چند آسیب مهم دارد:

الف) فضای زیادی از یک یا دو اتاق را اشغال می‌کند و بخشی از خانه را از کارایی ساقط می‌کند.

ب) خیلی از تختخواب‌ها و تشک‌های مورد استفاده در تختخواب‌ها غیراستاندارد است، درحالی‌که روی پتو یا تشک پشمی بر روی زمین خوابیدن هم از لحاظ طبی مفید است و هم ضررهایی مثل کمردرد و... را ندارد.

شهید پاک‌نژاد در مورد خوابیدن بر روی تختخواب‌های فنردار می‌نویسد: «چه بسیار در رفتگی‌های بین مهره که به علت خوابیدن بر آنها پیش‌آمده و شخص را به درد کمر یا سیاتیک مبتلا ساخته است.» بنابراین این گونه می‌توان گفت که بسیاری از مسائل که اسلام در مباحث و موضوعات مختلف ذکر کرده، راهکارهایی بسیار مهم و مؤثر در رفع مشکلات و معضلات امروزی می‌باشند.